tus, licet chrismatis confectio & alia eius modi ceremonie traditione Apostolorum instituta credantur. Ex his ergo Dionysij verbis talis colligitur ratio. Ille est eandem distinctus ordo, hoc est gradus & dignitas in ecclesia, cui aliqua propria inest & peculiaris spiritualis functio ad sacramentum Eucharistie ordinata, talis autē est episcopalis gradus, nam ad ipsum, vt dictum est, spectat sacerdotes ceterosque ministros, ac denique & chrismata, & tepla consecrare, atque adeo & plenam confirmare, que quidem simplices sacerdotes perficere nequeunt, ergo suapte natura est ordo & gradus a sacerdotali distinctus. Et confirmatur hæc ratio. Nam ordo & gradus huiusmodi, ac potestas ex sua ipsius solemnitate dignoscitur. Episcopus autē præter sacerdotalem vñctionem solennius inungitur, & consecratur, quasi nouam in sacrorum administrationem potestatem suscipiens. Nam cum sacerdotis solum inungantur manus ad consecrandum sacramentum, episcopi vngitur caput sicut Aaron, ad denotandum esse caput ecclesie sicut Christi, vt proxime Dionysius aiebat. Nisi quod Christus non solum hominibus, verum & angelis, vniuersaque creaturæ ceu caput præfectus est. Tertio id arguitur, episcoporum status, status est perfectionis, longe altior, quam monachorum. Proferunt enim solenniter, non doceri, sed docere perfectionē, est ergo per se ordo. Accedit & exemplum antiquæ legis, nam dignitas Aaron diuino iure excellior erat, quam reliquorum sacerdotum. In summa episcopalis dignitas non ratione solius iurisdictionis constituitur per se in alio gradu, neque illa de causa opus habebat aut vestibus, aut vñctionis differentia, sed ratione spiritualium functionum. Quocirca episcopus ante consecrationem iurisdictione fungitur potest, quamuis ordine tunc episcopali non polleat, vt habetur capitul. supra citato, ex lueris. de excessu. prælat. De altero vero ordinis significato controversum est inter doctores, vtrum episcopatus sit ordo, hoc est sacramentum. Partem affirmatiuam credit Durand. in quarto Sententiarum. distinctio. 24. quæstio. 6. Et eadem distinctio. Scotus ait esse Canonistarum opinionem. Contra quos statuitur posterior conclusio. Episcopatus non est ordo.

Rō alte  
ra p cō  
clusio  
ne.

Confir  
matio.

3. Ratio

Vltima  
conclu  
sio.

ordo, qui septem sacramentis connumeratur. Sententia est Hugonis grauiissimi auctoris, qui post numerationem septem sacramentorum vique ad sacerdotium, subdit. Hic gradus pares in eodem ordine habent dignitates, v. episcopalem, &c. Eadem sequitur Magister sententiarum eadem distinct. 24. ac D. Tho. ac reliqui eius interpretes. Et ratione comprobatur. Episcopus nullum recipit characterem in ordine ad corpus Christi & sanguinem conficiendum. Ergo cum in hunc scopum omne sacramentum ordinis referatur, episcopatus non est ordo. Probatur antecedens. Quoniam si talem reciperet characterem, aut esset minor sacerdotali aut maior, non quidem minor, nam eiusmodi characterum functiones omnes sunt administratrices in confectione sacrosancti sacramenti, vt in diacono patet, & subdiacono. Episcopus autem de sua natua ratione non sic administrat sacramenta. Neque vero esse potest excelsior character respectu eiusdem qui sacerdotalis est. Quoniam conficere sacramentum, quod quilibet potest sacerdos, festigium tenet & culmen, quo omnia referuntur sacramenta. Secundum hunc adhibet D. Thom. argumentum loco citato. Natura sacramenti est, quod a precedenti quantum ad eius necessitatem non dependeat, episcopatus autem dependet a sacerdotio nam vt iam antea dictum est, consecratio episcopi, antequam sit sacerdos non valeret. Hoc autem argumentum Scotus in 4. distinct. 4. eludit potius, quam impugnatur. At quippe inde quod episcopatus sacerdotium praerequirat, argumentum potius sumi quod sit perfectior. At vero hoc nihil ad rem. Haud enim de perfectione hic disputamus, sed de natura sacramenti ostendimus inde non esse sacramentum, quod alias etiam absque praeuio sacerdotio consecratio episcopi esset valida, sicuti consecratio sacerdotis, etiam si non fuerit diaconus suum imprimi characterem, vt distinct. 53. ca. 10. sollicitudo. & extra de clerico per sal. ordina. cap. vt tuae litterae decretum legitur. Accedit huc & ritus ecclesiae, quod sacramenta ordinis in sabbato conferuntur. episcopus vero, tanquam legitimus eius sponsus, die dominica consecratur. Est ergo opinio nostra, vt dictum est, non modo D. Thom.

sed Alexan. & Bonauen. & omnium communis. Scotus vero loco citato ait. Canonitas contrarium tenere propter hoc argumentum, quod nisi episcopatus ordo esset, posset funditus auferri, nam tunc non retinet quid aliud sit, quam iurisdicchio iurisdictione autem quicumque priuati potest, quandoquidem propter crimen haereseos atque alia, priuatur sua ecclesia episcopus. Et quidem Scotus de iurisdictione hac ratione videtur. Annuunt enim concedere, quod si non sit sacramentum, nihil in eo superesse, nisi auferibilis iurisdictione. At vero profectio nulla est rerum consequentia. Immo quamuis non imprimatur sacramentalis character, nihilominus adhibetur sacerdotalis habitus quadam, & facultas indelebilis, atque ab episcopo inamobilis, vt ait loco citato Bonauentura. Quare depositus episcopus si iterum in suum ordinem restituitur, non opus habet denuo consecrari. Sed & Durand. quoque eadem distine. quae it. 5. alia via negat hanc nostram conclusionem. Concedit inquam episcopatum sacramentum esse, non quidam a sacerdotio distinctum, sed illud ipsum perfectum. Itaque simpliciter, inquit, sacerdos licet simpliciter habeat characterem sacerdotalem, non tamen est omnino completum, & perfectum. Et subrexit exemplum, quod sicut consecratio corporis, & sanguinis vnum constitutum perfectum sacramentum, ita consecratio sacerdotis, & consecratio episcopi. Quare subsequenter conficitur episcopatum characterem imprimere perfecti complete trique sacerdotij. Arguunt enim autem, quo sibi hoc habet persuasum est, quod pariter, immo perfectus episcopus dignitas ordinatur ad sacramentum. Et uicariatus, quam diaconatus aut subdiaconatus cum ministris ipsos instituit. Ex quo concludit esse perfectius sacramentum. Ad ipsum autem atque ad suam rationem pariter respondentes fatemur in genere dignitatem episcopalem perfectionem sacerdotio adhibere; quod supponit & includit, sed illa tamen perfectio non est de essentia sacerdotij, sed illi accidentaria, & accessoria, quae ideo non constituit vna cum illo verum sacramentum, neque est pars integralis eius. Nec uero est intellectu facile, duos imprimi sacerdotales characteres, alterum simpliciter sacerdotij

SOTO  
de iure  
Legibus  
DII  
13

g. Ratio

S. Th.

Solutio

Scotus

Refutatio

Postrema

Non alterum verò episcopo. Quocirca nulla est ratio eius illatio. Episcopatus est in ordine ad corpus Christi verum, ergo est sacramentum. Requiritur nam amplius, quod sit potestas ad id proxime pertinet; nempe quod eius functio sit, vel missæ celebratio, vel eius ministratio, seu diaconatus, & sub diaconatus. Functio autem episcopi non est huiusmodi, sed instituire ac præparare ministros. Quod si contra rursus arguas; Episcopus, quatenus episcopus, aliqua sacramenta confert, puta ordines; quæ non possent in quantum sacerdos; ergo ius propria potestas est sacramentum; quoniam potestas in unum sacramentum alterum est. Negatur consequentia; sed solum concluditur, quod episcopalis potestas sacramentum sacerdotale præsupponat. Nisi enim esset sacerdos, nequiret ordines conferre. Porro autem Aluissiodorensis non solum eodem, quo Durandus inclinatur, verum ulterius progressus, ait, quod archiepiscopatus est etiam sacramentum distinctum ab episcopatu; qui ideo in art. seq. in disputationem est accersendus. Per has igitur conclusiones conciliantur iura, sanctorumque asserta, quæ varie videtur. Quoties enim legitur quempiam in episcopum ordinari, non ita proprie intelligitur, atque ordinantur sacerdotes, atque id pariter, quod in dist. canon. clericos, ait Isidorus; quod scilicet ordo episcoporum quadripartitus est. Sed in, ut in priori conclusione asseruimus, nil est cur cunctis verè vocare ordinem; tametsi alij ad ambiguitatem tollendam non ordinem, sed dignitatem appellent: ut Hugo de sacramentis supra citatus: Et Magister Sent. lib. 4. dist. 24. vbi extra numerum sacramentorum ait, Sunt, & alia quædam, non ordines, sed dignitatum nomina, ut episcopos.